
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000191-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515718213 - 3]

Id seguridad: 19192898
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 10 marzo 2025

VISTO:

El INFORME N° 000007-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515718213 - 2]; y,

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al Certificado de defunción adjunta, se acredita el fallecimiento de la ex - servidora
RODRIGUEZ SILVA MARIA ROCIO, acaecido el día 15 de Febrero del 2025;

Que, es conveniente dictar el acto administrativo correspondiente en cumplimiento a lo dispuesto por el
artículo 34° del inciso a) del Decreto Legislativo N° 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de
Remuneraciones del Sector Público, y en concordancia al Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 Ley
del Procedimiento Administrativo General, Decreto Supremo N° 004-2019-JUS Decreto Supremo que
aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General;

Que, con INFORME N° 000007-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515718213-2], la Unidad de
Recursos Humanos considera PROCEDENTE emitir el acto administrativo de término de la función pública
por causal de fallecimiento de la ex servidora RODRÍGUEZ SILVA MARÍA ROCÍO, quién ostentaba el
cargo de CIRUJANO DENTISTA I, escala remunerativa CD-I, de condición laboral NOMBRADA bajo los
alcances del Decreto Legislativo N° 276;

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, con la visación de la Oficina de Administración
y de la Unidad de Asesoría Jurídica, así como en uso de las facultades conferidas a la Unidad Ejecutora
403 Hospital Regional Lambayeque, Decreto Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR y, Resolución Ejecutiva
Regional N° 000018-2025-GR.LAMB/GGR [515648965-3];

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CESAR por causal de fallecimiento con eficacia anticipada al 15 de Febrero del
2025 a la ex – servidora RODRIGUEZ SILVA MARIA ROCIO, con el cargo de CIRUJANO DENTISTA I,
escala remunerativa I, del Hospital Regional Lambayeque;

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las instancias pertinentes.

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR la publicación de la presente resolución en la página Web
institucional para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Firmado digitalmente
PERCY DANTE ORDEMAR VASQUEZ
DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 10/03/2025 - 12:11:59

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000191-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515718213 - 3]
VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   10-03-2025 / 09:18:01

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   MARIO IVAN PEREZ SANDOVAL
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   10-03-2025 / 09:15:31

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   10-03-2025 / 11:02:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-10T17:12:05+0000
	ORDEMAR VASQUEZ PERCY DANTE FIR 16719094 hard




